
 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 16. 10. 2020/16:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Krajská zdravotní nastavuje nové postupy pro výstavbu pavilonu Kardiocentra ústecké nemocnice. 
Přednost má navyšování kapacit lůžek akutní péče pro pacienty s COVID-19  
 
Vedení Krajské zdravotní, a. s. (KZ), již v pondělí 12. 10. 2020 zahájilo jednání o nových postupech výstavby 
pavilonu pro Kardiocentrum ústecké nemocnice. „Učinili jsme to s ohledem na potřebu postupného 
navyšování kapacit lůžek akutní péče vyčleněných pro pacienty COVID-19 pozitivní,“ řekl Ing. Petr Fiala, 
generální ředitel KZ. V předstihu tak KZ řeší dopady aktuální situace i ve vztahu k probíhajícím či 
plánovaným investicím, které by mohly omezit počty lůžek pro akutní péči, a v souladu s následným 
usnesením Krizového štábu Ústeckého kraje ze dne 14. 10. 2020. Ústecký kraj potom usnesením vyzval 
nemocnice k zastavení veškerých investic s ohledem na šíření koronaviru. 
 
V souvislosti s výstavbou nového pavilonu Kardiocentra v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z., 
kterou Krajská zdravotní, a. s., již řadu let připravuje, je dle projektové dokumentace nutné provést demolici 
části stávajícího pavilonu A, kde je v současné době umístěna Stanice 1 Jednotky intenzivní péče Kliniky 
anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny (KAPIM). Vzhledem k tomu, že výběr dodavatele byl 
realizován formou nadlimitní veřejné zakázky, je nutné veškeré kroky, které mají dopad na soulad 
s legislativou, zejména pak se zákonem o zadávání veřejných zakázek, detailně právně posuzovat. Dodavatel 
v nejbližších dnech předloží harmonogram postupu prací, který bude dále projednáván s ohledem na aktuální 
pandemickou situaci. 
 
Krajská zdravotní, a. s., bude dále pružně reagovat na vývoj aktuální situace ve spolupráci se zástupci 
zhotovitele stavby, tak s právními zástupci, ve snaze eliminovat dopady na počty lůžek jednotky 
intenzivní  péče do doby normalizace stávající situace vyvolané pandemií koronaviru SARS–CoV-2. 
 
 
Zdroj: info@kzcr.eu  
 
 

mailto:info@kzcr.eu

